
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 53 del 19 dicembre 2018 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020 – Modifica Commissione Tecnica GAL- 

AVEPA 

L’anno 2018, il giorno 19 del mese di dicembre, presso la sede di Confartigianato Padova - 

Unione Provinciale Artigiani Via Masini, 06 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino Soc. cons. a r. l. 

Sono presenti: 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 

Roberto Boschetto Consigliere Confartigianato Padova Unione Provinciale Artigiani  
 

È assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama a 

fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 

 



Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020 – Modifica Commissione Tecnica GAL- 

AVEPA 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato, nell’ambito del PSR per il Veneto 2014-2020, il bando relativo alla Misura 19 

“Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, 

successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 

del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016 e DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016; 

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1937 del 23 dicembre 2015 e ss.mm.ii. che 

all’allegato B disciplina la governance del Programma di Sviluppo rurale 2014-2020 per il Veneto 

(cap.15), dettagliando gli Indirizzi Procedurali Generali e confermando che i compiti relativi 

all’acquisizione delle domande di aiuto e alla selezione delle operazioni relative all’attuazione della 

strategia del GAL, descritti nell’ambito dei relativi processi della Sezione III, sono definiti in coerenza 

con l’art. 34 del Regolamento (UE) n. 1303/2013 e con l’assetto regionale complessivo; 

Considerato che il Programma di Sviluppo Rurale del Veneto 2014-2020 e gli Indirizzi 

Procedurali Generali prevedono che sia attivata per ogni PSL una Commissione tecnica GAL – 

AVEPA, presieduta dal rappresentante del GAL; 

Preso atto che i compiti della Commissione definiti dal PSR (cap. 15) e dettagliati dagli 

Indirizzi Procedurali Generali riguardano in particolare i processi relativi a: 

a) gestione dei bandi- esame della conformità della proposta di bando presentata dal GAL; 

b) istruttoria delle domande di aiuto e formazione della graduatoria con particolare riferimento 

a: la verifica del quadro generale delle domande di aiuto presentate; la verifica e il supporto 

dell’istruttoria delle domande di aiuto; la verifica e la validazione delle proposte dell’istruttoria per 

quanto riguarda l’applicazione dei criteri di selezione; la predisposizione della graduatoria definitiva 

delle domande ammissibili e finanziabili per ciascun tipo di intervento. 

Visto l’organigramma che definisce l’assetto organizzativo e funzionale della struttura tecnica 

del GAL approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 15 assunta nella seduta 

del 23 marzo 2016; 

Richiamate 

• la deliberazione n. 30 del 14 dicembre 2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato la nomina dei componenti della Commissione GAL – AVEPA; 

• la deliberazione n. 13 del 12 aprile 2017 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha nominato quale componete effettivo in sostituzione del Sig. Eugenio Zaggia, il dott. 

Federico Miotto; 



• la deliberazione n. 26 del 21 settembre 2017 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha nominato quale componete supplente in sostituzione della rag. 

Debora Castello, la dott.ssa Sabina Bordiga; 

• la deliberazione n. 41 del 19 novembre 2018 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato la graduatoria finale relativa al bando per la “Selezione 

pubblica per titoli e colloquio, finalizzata alla formazione di elenchi di personale idoneo 

all’esercizio di funzioni relative al profilo professionale di collaboratore nell’ambito del 

Servizio Tecnico per l’implementazione del Piano di Sviluppo Locale 2014 – 2020 “Dai 

colli all’Adige: nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e 

città murate” - Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 di Regione Veneto. Misura 

19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER.  CUP_B47F16000000007” e 

successivamente ha conferito l’incarico alla prima classificata dott.ssa Chiara Motta; 

Visto il Regolamento relativo all’istituzione e al funzionamento delle Commissioni Tecniche 

GAL – AVEPA per la gestione dei bandi GAL approvato con decreto n. 11 del 2 dicembre 2016; 

Visto il “Regolamento di Organizzazione del GAL Patavino” approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 9 novembre 2016 che stabilisce, nell’ambito dell’assetto 

organizzativo della Società, l’attribuzione di responsabilità gestionali per l’attuazione degli obiettivi; i 

sistemi di coordinamento; l’esercizio delle funzioni di direzione e le linee procedurali di gestione del 

personale; 

Ravvisata la necessità di procedere con l’adeguamento organizzativo in riferimento agli 

adempimenti di cui alla Commissione GAL – AVEPA; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino il 05 settembre 2018; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga 

da partner che non sono autorità pubbliche. 

 
Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli ed unanimi 

 
DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di nominare come componente effettivo della Commissione GAL – AVEPA in sostituzione 

del Presidente dott. Federico Miotto, la dott.ssa Sabina Bordiga e come componenti supplenti 

la rag. Debora Castello e la dott.ssa Chiara Motta; 

3. di confermare la seguente composizione della Commissione GAL – AVEPA: 

 

 

 



 

 

  

 

 

4. di provvedere alla trasmissione del presente atto deliberativo ad AVEPA SUA di Padova. 

 

 
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
  

Commissione GAL - AVEPA Nominativo GAL 

Componenti effettivi 1. Dott. Giuseppina Botti 

2. Dott. Sabina Bordiga (in sostituzione dott. 

Federico Miotto) 

Componenti supplenti 1. Rag. Debora Castello (in sostituzione dott. 

Sabina Bordiga) 

2. Dott. Chiara Motta (in sostituzione dott. Tamara 

Merighi) 


